4 Техническа помощ  лева 2,486,816 2,374,571 2,387,051 2,344,384

5 Публичност лева 1,405,932 1,342,474 1,349,529 1,325,407

6
Консултантска дейност и
строителен надзор

лева 3,804,829 3,633,094 3,652,187 3,586,907

7 Отчуждаване лева 252,342 217,500 506,880 495,300

  Общо  (1-7): лева 141,999,128 135,589,846 136,302,421 133,866,103

8 Непредвидени- 10%  лева 14,199,913 13,558,985 13,630,242 13,386,610

9
Общо инвестиционни
разходи

лева 156,199,040 149,148,830 149,932,664 147,252,714

  ДДС  лева 31,239,808 29,829,766 29,986,533 29,450,543

10 Общо с ДДС лева 187,438,848 178,978,597 179,919,196 176,703,256

Стр. 60 от 66

9.1.4. ЕКСПЛОАТАЦИОННИ РАЗХОДИ ЗА ТРАНСПОРТНИТЕ СРЕДСТВА

За двата варианта е направен анализ на технико икономическите показатели
сценарий без утежняващи фактори и при сценарии с утежняващи фактори  като:

увеличение на  разходите за поддръжка на новия път +30%, намаляване
стойностите на прогнозното движение -30%, намаляване на стойностите на време
пътуването с -40% и увеличение на инвестиционните разходи +30%.

По долу са дадени основните показатели за   вариантите с въвеждане в
експлоатация на обекта през 2026 год с разпределение на капиталовложенията 30%
- 2024 г., 30% -2025 г. и 40% - 2026г.

Основни технико икономически резултати на Икономическия анализ за вариантите с
стойност на разходите са приети:

при прогнозно използване на капиталовложенията син вариант

Основни параметри и
показатели

Вариант 1-1 Вариант 1-2,2
и 3

Социална сконтова ставка (%) 5.5% 5.5%

Икономическа норма на
възвръщаемост (%)

12.62% 12,61%

Икономическа нетна сегашна
стойност (хил. лева)

159 393 159 388

при увеличение  на капиталовложенията с +30%

Основни параметри и
показатели

Вариант 1-1 Вариант 1-2,2
и 3

Социална сконтова ставка (%) 5.5% 5.5%

Икономическа норма на
възвръщаемост (%)

12.58% 12.58%

Икономическа нетна сегашна
стойност (хил. лева)

159 354 159 348

при увеличение на разходите за поддръжка с +30%

Основни параметри и
показатели

Вариант 1-1 Вариант 1-2,2
и 3

Социална сконтова ставка (%) 5.5% 5.5%

Икономическа норма на
възвръщаемост (%)

9.74% 9.73%

Икономическа нетна сегашна
стойност (хил. лева)

155 466 155 462

Стр. 61 от 66

при намаляване на трафика с -30%

Основни параметри и
показатели

Вариант 1-1 Вариант 1-2,2
и 3

Социална сконтова ставка (%) 5.5% 5.5%

Икономическа норма на
възвръщаемост (%)

7.56% 7.55%

Икономическа нетна сегашна
стойност (хил. лева)

103 462 103 457

От направеното сравнение на капиталовложенията за всички варианти поради
голямото транспотно натоварване в участъка икономическата норма на
възвращаемост е над 5.5% приета за ЕС, дори и при прогноза с намален трафик от
30%.

10.  СРАВНЕНИЕ НА ВАРИАНТИТЕ

Направено е сравнение на вариантите като по технически, икономически и
екологични показатели. Поради идентичността на техническите показатели е
изработен цифров анализ със стойности от 1 до 3 за да може да се оцени всеки един
от вариантите. Максималната стойност от 3 точки определя по добрите технически
показатели.

Технически показател Вариант